UCHWALA NR LIV/457/2021
RADY MIEJSKIEJ GORY KALWARII

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie wprowadzenia Zasad organizacji i funkcjonowania przewozu oséb niepelnosprawnych
z terenu Miasta i Gminy Gora Kalwaria

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 713, poz. 1378), uchwala si¢ co nastepuje:

§ 1. Podejmujac dziatania zmierzajace do ograniczenia skutkow niepelnosprawnosci osob z terenu miasta
i gminy Gora Kalwaria w zakresie barier transportowych, w celu zaspokojenia potrzeb niepelnosprawnych
mieszkancéw miasta i gminy Gora Kalwaria, ktdrzy nie sg w stanie korzysta¢ z komunikacji miejskiej, dgzac
do ulatwienia im przemieszczania si¢ do osrodkow statej rehabilitacji i aktywizacji spotecznej, Gmina Gora
Kalwaria, przy wykorzystaniu wiasnych $rodkéw transportu i w granicach swoich mozliwo$ci organizacyjnych,
organizuje bezptatny transport niepelnosprawnych.

§ 2. Zasady organizacji i funkcjonowania przewozu o0sob niepelnosprawnych z terenu miasta i gminy Goéra
Kalwaria, o ktorych mowa w § 1 okresla zatacznik do niniejszej Uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Goéra Kalwaria.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Mazowieckiego.

Przewodniczaca Rady
Miejskiej

Aleksandra Fedynicz -
Komosa

Id: 0ODE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1ES50. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr LIV/457/2021
Rady Miejskiej Gory Kalwarii

z dnia 23 czerwca 2021 r.

Zasady organizacji i funkcjonowania ushugi przewozu oséb niepelnosprawnych z terenu Miasta i Gminy
Gora Kalwaria

Rozdzial 1.
Postanowienia Ogoélne

§ 1. 1. Podejmujac dziatania zmierzajace do ograniczenia skutkdw niepelnosprawnosci 0sob z terenu
Miasta 1Gminy Gora Kalwaria w zakresie barier transportowych, w celu zaspokojenia potrzeb
niepelnosprawnych mieszkancow miasta igminy Gora Kalwaria, ktérzy niesa w stanie korzystaé
z komunikacji miejskiej, dazac do ulatwienia im przemieszczania si¢ do osrodkéw statej rehabilitacji
i aktywizacji spotecznej, Gmina Goéra Kalwaria, przy wykorzystaniu wilasnych srodkéw transportu iw
granicach swoich mozliwosci organizacyjnych, organizuje bezplatny transport niepelnosprawnych.

§ 2. llekro¢ w tresci niniejszych zasad mowa jest o:

1) Zasadach — rozumie si¢ prze to ,Zasady organizacji i funkcjonowania ustugi przewozu osdb
niepetnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Gora Kalwaria”,

2) Osobie niepelnosprawnej — rozumie si¢ przez to pelnoletnia osobg posiadajaca wazne orzeczenie o stopniu
niepetnosprawnosci,

3) Przewozniku — rozumie si¢ przez to Zespot Obstugi Placowek Oswiatowych w Gorze Kalwarii,

4) Pasazerze — rozumie si¢ przez to osob¢ niepetnosprawng zamieszkala na terenie Miasta i Gminy Gora
Kalwaria,

5) Przewozie - rozumie si¢ przez to ushuge przewozu osob niepetnosprawnych,
6) Pojezdzie — rozumie si¢ przez to pojazd przeznaczony do przewozu 0sob niepetnosprawnych,

7) Kursie - rozumie si¢ przez to przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do osrodka statej rehabilitacji
1 aktywizacji wskazanego przez niepetnosprawnego.

Rozdzial 2.
Ogélne zasady organizacji i funkcjonowania przewozu osob niepelnosprawnych

§ 3. 1. Do korzystania z bezptatnego transportu uprawieni sg niepetnosprawni mieszkancy Miasta i Gminy
Gora Kalwaria.

2. Przewozy na rzecz osob niepelnosprawnych realizowane sg w granicach administracyjnych Miasta
i Gminy Gora Kalwaria.

3. Przewozy na rzecz osOb niepelnosprawnych realizowane sa przez Zespot Obshugi Placowek
Oswiatowych w Gorze Kalwarii.

4. Przewozy osob niepetnosprawnych swiadczone sg najkrotsza trasa. Przewoznik ma prawo do laczenia
kurséw w celu maksymalnego wykorzystania przebiegu $rodka transportu.

5. Przewozy realizowane sg od poniedziatku do piatku w godzinach od 8:00 do 16:00 i tylko w dni robocze.

6. Przewozy sa $wiadczone bezplatne, z zastrzezeniem, ze odbywajg si¢ z zachowaniem organizacyjnych
mozliwosci Przewoznika.

7. Przewozy odbywaja z miejsca zamieszkania pasazera do miejsca osrodka stalej rehabilitacji spotecznej,
wskazanego przez niepelnosprawnego.

Rozdzial 3.
Uprawienia i obowiazki pasazera

§ 4. 1. Zgloszenia dotyczace zapotrzebowania na przewéz zglaszane sa i aktualizowane na biezaco
telefonicznie z wyznaczonym przez przewoznika pracownikiem Zespolu Obstugi Placowek Os$wiatowych
w Gorze Kalwarii.

Id: 0ODE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1ES50. Podpisany Strona 1



2. Po przyjezdzie przewoznika do miejsca odbioru osoby niepelnosprawnej, pasazer winien okazaé
dokument uprawniajacy do korzystanie z transportu (legitymacja osoby niepelnosprawnej).

3. Osoba niepetnosprawna ma prawo do korzystania z bezplatnej pomocy ze strony przewoznika tj. przy
wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu.

4. Pasazer ma prawo do przewozu jednego bagazu w wymiarze nie przekraczajagcym 20X40X60 cm.

5. Pasazer ma obowiazek podporzadkowania si¢ wskazaniom przewoznika w zakresie bezpieczenstwa
przewozu.

Rozdzial 4.
Uprawieni i obowiazki przewoznika

§ 5. 1. Do obowiazkow przewodnika naleza:

1) utrzymywanie w gotowosci przewozowej pojazdow, w miar¢ organizacyjnych mozliwosci Zespotu Obstugi
Placowek Oswiatowych w Gorze Kalwarii,

2) przyjmowanie zgloszen na wykonywanie ushug przewozu i wpisywanie ich w rejestr,
3) biezace informowanie pasazerow o wszelkich zmianach, w tym o zmianie terminu wykonania przewozu,
4) udzielanie bezptatnej pomocy osobie niepelnosprawnej przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu.
2. Do uprawien przewoznika nalezy:
1) prawo do taczenia kurséw w celu maksymalnego wykorzystania przebiegi §rodka transportu,
2) prawo do odmowy wykonania zamowionego przewozu gdy:

a) z przyczyn organizacyjnych Zespotu Obstugi Placéwek Oswiatowych w Gorze Kalwarii nie bedzie to
mozliwe,

b) przewozenia przez pasazera bagazu zagrazajgcego bezpieczenstwu innych pasazerdéw i/lub przewoznika,

¢) widocznego, ztego stanu zdrowia pasazera, w tym wskazujacego na spozycie $rodka psychoaktywnego
lub alkoholu,

d) agresywnego zachowanie pasazera.

Rozdzial 5.
Postanowienia koncowe

§ 6. Niniejsze zasady zamieszcza si¢ na stronie internetowej Miasta i Gminy Gora Kalwaria oraz na tablicy
informacyjnej Urzedu Miasta Gora Kalwaria w widocznym miejscu.

Id: 0ODE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1ES50. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d




	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6



